[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
Estado de Sao Paulo

ADMINISTRACAO 2009/2012

PROJETO DE LEI Nº 126 / 2009

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$383.070,05 (trezentos e oitenta e três mil setenta reais e cinco centavos) que especifica.

João Batista Bianchini, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar no valor de R$383.070,05 (trezentos e oitenta e três mil setenta reais e cinco centavos), para suplementação da seguinte verba do orçamento vigente:

07                                                                 Obras

07.02.00                                                       Transportes

3.3.90.39.00.15.451.5003-2349-1-110000 Outros Serv.Terc.Pessoa Jurídica        R$383.070,05
Art. 2º O valor do presente crédito será aberto por Decreto do Executivo, nos termos do Artigo 43 da Lei Federal 4320/64.
Art. 3º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 28 de agosto de 2009.

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de agosto de 2009.

OEP/844/2009/na

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara em regime de urgência, o projeto de Lei que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$383.070,05 (trezentos e oitenta e três mil setenta reais e cinco centavos) que especifica.

O crédito em questão destina-se à contratação de empresa devidamente cadastrada no CREA e credenciada pelo IMETRO para desativação e reimplantação do SASC (Sistema de Armazenamento Subterrâneo de Combustíveis) da Garagem Municipal, situada na Avenida Allan Kardec nº 1111 – Bebedouro/SP, conforme requisição 32886/2009.

Cordialmente.

João Batista Bianchini

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

José Baptista de Carvalho Neto

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

“Deus Seja Louvado”

[image: image1.jpg]